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WYRÓŻNIENIA ODDZIAŁU WOJSKOWEGO PTTK  

im. gen. JÓZEFA BEMA 

 

 

          Za aktywną działalność w środowisku wojskowym Oddział 

został wyróżniony: 

-  w roku 2003  na Centralnym Zlocie Turystów Wojska Polskiego 

  „Ustka 2003” dyplomem za   aktywną działalność turystyczną, 

   krajoznawczą i rekreacyjno - sportową na rzecz środowiska 

   wojskowego, 

-  w roku 2008 Klub Turystyki Motorowej „Krak”  -  tytułem „ Najlepszego 

   Klubu PTTK roku 2008” 

-  w roku 2010 na Centralnym Zlocie Turystów Wojska Polskiego 

  „Kaszuby 2010”  tytułem najlepszego Oddziału Wojskowego PTTK 

   roku. 

 

 

 

 W roku 2008, w rocznicę 30 - lecia powołania, 

 Oddział Wojskowy PTTK im gen. Józefa Bema w Krakowie   

 został uhonorowany: 

 

 Złotą  Honorową Odznaką PTTK 
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Nasi poprzednicy 

WOJSKOWE KOŁO PTTK nr 175 w KRAKOWIE 

 

 

W latach 60-tych XX w. krakowski garnizon Wojska Polskiego  zajmował znaczące miejsce                  
w strukturach ówczesnego Warszawskiego Okręgu Wojskowego.  Wśród kadry zawodowej, 
podchorążych oraz żołnierzy zasadniczej służby wojskowej i pracowników cywilnych wojska istniała 
spora grupa miłośników turystyki działających w cywilnych ogniwach  Oddziału Krakowskiego PTTK. 

Możliwość rozwoju ruchu turystycznego w wojsku powstała w 1960 r., kiedy to weszło w życie  
„Porozumienie o współpracy w zakresie ruchu turystyczno – krajoznawczego”  zawarte między 
Zarządem Głównym PTTK a władzami wojskowymi.  W oparciu o postanowienia porozumienia  
wojskowi turyści  z ówczesnej Oficerskiej Szkoły Wojsk Chemicznych skupili się przy Garnizonowym 
Klubie Oficerskim. Podczas zwołanego w  dniu  3 stycznia  1961 r.  zebrania  powołali  oni  Wojskowe  
Koło PTTK przy GKO, które otrzymało nr 175 i pozostawało w strukturze Oddziału Krakowskiego 
PTTK.  

     Liczącym 14 członków  kołem kierował  zarząd, w składzie:  
                        - ppłk Edward  OLESZKIEWICZ: przewodniczący 
                        - mjr Kazimierz  CHANEK: zastępca przewodniczącego 
                        - kpt. Stanisław  BILLY: sekretarz 
                        - p. Jadwiga  JEWUŁA: skarbnik. 

W kolejnych latach kołem kierowali prezesi: Emil Czawa, Jan Świdziński, Edmund Garlicki, Henryk 
Łukasik i Paweł Witamborski. 

 

Pierwsza udokumentowana w kronice wycieczka Koła w Góry Świętokrzyskie – 16. 04. 1961 r. 

Nowo powstałe koło energicznie  podjęło działalność krajoznawczą  w środowisku 
wojskowym.  Już w pierwszym roku działalności zorganizowano  7 wycieczek pieszych, 16 wycieczek 
samochodowych  oraz 2 wycieczki  motocyklowe. Uczestniczyło w nich łącznie ponad 800  
uczestników, w tym  nierzadko sympatyków towarzystwa.  W efekcie  rosły szeregi członków koła. Pod 
koniec 1961 r. było ich  59  a w kolejnym roku ich liczba wynosiła  już 142.  
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Biwak w Puszczy Niepołomickiej - 13. 06. 1963 r.  

Pragnieniem członków koła była budowa  własnej  bazy noclegowej – domków kempingowych, które  
chciano zlokalizować w WDW Kościelisko lub w Tęgoborzy nad Jeziorem Rożnowskim. Na ten cel 
przeznaczono  dochody finansowe z organizowanych systematycznie zabaw tanecznych oraz  
wycieczek. Niestety, starania podejmowane przez koło nie zyskały przychylności ówczesnych władz 
wojskowych. W tej sytuacji   zgromadzone środki przeznaczono na zakup sprzętu turystycznego do 
zorganizowanej dla członków koła wypożyczalni. 

 Działalność koła obejmowała szeroką gamę form. Zebrania połączone były z projekcją filmów 
o tematyce krajoznawczej oraz prelekcjami i prezentacją przeźroczy. Popularnością cieszyły się  
konkursy i „ zgaduj – zgadule” dotyczące  zazwyczaj  walorów turystycznych  i historycznych 
Małopolski. Często organizowano zabawy taneczne, z których dochód przeznaczano na zakup 
sprzętu sportowego  i turystycznego. Podstawową formą działalności były jednak wycieczki. 

 

Wycieczka nad Jezioro Rożnowskie – 12. 07. 1964 r. 

 

 Od początku działania koła, jego członkowie uczestniczyli w Zlotach Turystów Górskich na Hali 
Krupowej, Wrześniowych Zlotach Turystów w Wysokiej, Rajdach Szlakami Wyzwolenia Krakowa. Brali 
udział m.in.  w Zlotach Leninowskich w Poroninie, Zlocie „Szlakami Oręża Polskiego” w Studziankach,  
w oddziałowych marszach na orientację oraz w Rajdzie „Jesień w puszczy”. Przy udziale Zarządu 
Oddziału zorganizowano kursy organizatorów turystyki I stopnia.  Samodzielnie organizowano 
wycieczki jedno lub kilkudniowe  w turystycznie atrakcyjne  rejony Podhala  i Beskidów.  W ich 
realizacji korzystano ze wsparcia wojska (autobus, namioty, kuchnie polowe, sprzęt kwaterunkowy). 
Nierzadko jednak   przemieszczano się koleją bądź  organizowano wycieczki piesze. Systematycznie 
zwiedzano też zabytki i muzea Krakowa i okolic. W leśnych ostępach w okolicy Niedźwiedzia                 
i Kłaja  organizowano grzybobrania, kuligi  i ogniska. Udział w tych przedsięwzięciach pozwolił na 
skrystalizowanie zainteresowań członków koła.  W 1967 r. w kole działały już  sekcje: narciarska, 
piesza nizinna, piesza górska, kolarska, fotograficzna  i kajakowa.   
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IV Górskie Zawody na Orientację w Bieszczadach - 22/23. 07. 1962 r. 

 Spontaniczna, opierająca się na własnej zaradności  wojskowych członków PTTK oraz 
mniejszym lub większym wsparciu przełożonych, działalność  w pierwszych latach,  znalazła  
uregulowanie w kolejnych dokumentach normatywnych. W końcu lat 60-tych obowiązywać zaczęły 
regulaminy:  wojskowego koła PTTK, wojskowego klubu PTTK, Komisji Kół Wojskowych przy ZG 
PTTK oraz program kształcenia  organizatorów turystyki w środowisku wojskowym.  

Dobre i głośne w środowisku osiągnięcia Wojskowego Koła PTTK nr 175 oraz życzliwy klimat ze 
strony władz wojskowych sprzyjał rozszerzaniu się idei turystycznej oraz powstawaniu  kół PTTK               
w pozostałych jednostkach i instytucjach  wojskowych  w Krakowie ( np. WZU, 5 BWOWew.,         
pułku OT). W efekcie tego procesu od połowy lat 70-tych w garnizonie krakowskim działalność 
prowadziło  8 wojskowych kół PTTK,  a  na szczeblu  Oddziału Krakowskiego PTTK powstała Komisja  
Wojskowych Kół PTTK.  

Podjęta w 1972 r. inicjatywa powołania Wojskowego Oddziału PTTK w Krakowie nie przyniosła  
oczekiwanego rezultatu. Udało się to dopiero  w roku 1978. Wiodącą rolę w procesie tworzenia 
własnego, wojskowego oddziału odegrali działacze Wojskowego Koła PTTK nr 175, którzy w przyszłej 
strukturze oddziałowej działali jako Koło nr 3. Rozległa wiedza merytoryczna oraz zaangażowanie               
i  umiejętności organizacyjne członków koła uplasowały ich  w czołówce aktywu turystycznego 
Wojskowego Oddziału PTTK w Krakowie, a dorobek koła zaowocował w 1986 r. nadaniem przez 
Zarząd Główny  Złotej Honorowej Odznaki PTTK. 

 

Spotkanie z okazji Jubileuszu 25-lecia Wojskowego Koła PTTK  nr 3 – 29. 10. 1986 r. 
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ODDZIAŁ WOJSKOWY PTTK  im. gen. JÓZEFA BEMA w Krakowie  

(1978 – 2013) 

 

Rozwój ruchu turystycznego w środowisku wojskowym Krakowa  spotkał się   z dużym 
uznaniem Zarządu Krakowskiego Oddziału PTTK. Szczególnie  wysoko oceniano udział wojska              
i wojskowych turystów w organizowanych w latach 70-tych, sztandarowych  ówcześnie imprezach 
turystycznych  o zasięgu międzynarodowym: Międzynarodowym Turystycznym Rajdzie Przyjaźni 
„Szlakami Lenina” oraz Międzynarodowym  Spływie Kajakowym na Dunajcu.  Wykazane przy 
realizacji tych przedsięwzięć zaangażowanie i sprawność działania wojskowych turystów  legły                   
u podstaw ponownych starań o połączenie sił poszczególnych  kół  i powołanie Wojskowego Oddziału 
PTTK  w Krakowie. 

Dążeniom tym towarzyszył sprzyjający klimat ze strony władz wojskowych, które doceniły 
znaczące, społeczno – wychowawcze walory działalności PTTK  w środowisku wojskowym. W wyniku 
zgodnych działań Zarządu Krakowskiego Oddziału PTTK  i Wojskowych Kół PTTK oraz Klubu 
Garnizonowego w dniu 03. 11. 1978 r.  zwołano Zjazd Założycielski Oddziału Wojskowego PTTK.               
54 delegatów  wybranych przez turystów z 21 jednostek i instytucji wojskowych podjęło uchwałę,                 
w której m.in. czytamy:                                                                                        

„…I Zjazd Założycielski Oddziału Wojskowego PTTK w Krakowie w dniu 3. 11.1978 r. podejmuje 
uchwałę o powołaniu Wojskowego Oddziału PTTK w Krakowie imienia gen. Józefa Bema. Oddział 
swoją działalnością obejmuje środowisko wojskowe na terenie Garnizonu Krakowskiego i JW 
podległych pod Sztaby  stacjonujące  w Krakowie, w tym kadrę zawodową, pracowników cywilnych 
wojska, emerytów i rencistów wojskowych, członków ich rodzin oraz żołnierzy służby  zasadniczej. 
Siedzibą władz Oddziału jest miasto Kraków…”  

 Delegaci uchwalili  Statut Oddziału Wojskowego PTTK, wybrali Zarząd Oddziału oraz Komisję 
Rewizyjną. W przyjętej uchwale programowej podkreślono m.in. konieczność promowania turystyki               
i wzrostu liczby członków PTTK w środowisku wojskowym, powiązania działalności turystycznej                  
z kształtowaniem patriotyzmu i postaw obywatelskich  żołnierzy,  organizowania kursów przewodników 
i przodowników turystycznych, powołania komisji i klubów. 

 W pierwszym okresie działalności Zarząd Oddziału skupiał się na zalegalizowaniu powołania 
Oddziału, stworzeniu administracyjnych i merytorycznych podstaw działalności oraz uporządkowaniu 
spraw organizacyjnych, co z uwagi zmieniającą się ilość kół i ich członków oraz zróżnicowany poziom 
ich aktywności stało się zadaniem pierwszoplanowym. Jednocześnie  Oddział i Koła  organizowały 
samodzielnie albo brały udział w przedsięwzięciach turystycznych organizowanych centralnie lub 
przez krakowskie ogniwa PTTK. Wtedy  też rozpoczęto, kontynuowaną z powodzeniem  w kolejnych 
latach,  realizację cyklu wycieczek „Znam miasto,  w którym pełnię służbę”, adresowanych głównie do 
żołnierzy zasadniczej służby wojskowej.  

 

Klub 2 Korpusu Zmechanizowanego ( dawniej kolejno:  Garnizonowy Klub Oficerski, Klub Garnizonowy, Klub Krakowskiego 
Okręgu Wojskowego, Klub Korpusu Powietrzno – Zmechanizowanego) – siedziba OW PTTK im. gen. Józefa  Bema  

https://ud.interia.pl/html/getattach,mid,9316,mpid,3,uid,4132e44600e260bb?f=LOG.jpg
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 Lata 80-te XX wieku przyniosły burzliwy kryzys społeczno – polityczny, zakończony w 1989 r. 
zmianami ustrojowymi. Wielość i charakter powierzanych  w owym czasie wojsku zadań, znalazła 
nieuchronnie odbicie w ilości, zasięgu i poziomie przedsięwzięć  turystycznych podejmowanych przez 
Zarząd Oddziału jak  i koła. Po początkowym wzroście szeregów wojskowych turystów ich liczba 
znacznie spadła, a ilość kół z 19 zmalała do 8 w 1990 r.  

 

Uczestnicy XIV Rodzinnego Rajdu Górskiego WP „Gorce 2011” – 26. 08. 2011 r. 

 

         Okres lat 90-tych ubiegłego stulecia to czas  zwiększającej się aktywności Oddziału Wojskowego 
PTTK w Krakowie, związany m.in. ze sformowaniem Krakowskiego Okręgu Wojskowego (1992 – 
1998) a następnie Korpusu Powietrzno – Zmechanizowanego (1999 – 2001).  Liczba kół  w owej 
dekadzie  wahała się od   4 do 8, zaś liczba członków od 94 do 242.  

 

 
 
                              XI Rajd Szlakiem „Twierdzy Kraków” i „Twierdzy Przemyśl”  Przemyśl – 23. 03. 2007 r.  

 
W ramach krajowej turystyki kwalifikowanej  przeprowadzono łącznie 363 wycieczki, w tym pieszych 
górskich – 108, jeździeckich górskich – 19, motorowych – 20, narciarskich – 64 oraz pieszych 
nizinnych – 85 i innych ( w tym kolarskich i bno ) – 67. W wycieczkach tych uczestniczyło łącznie 
ponad 7,6 tys. członków i sympatyków PTTK. W ramach turystyki powszechnej przeprowadzono              
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245 wycieczek, w których udział wzięło łącznie ponad 5,2 tys.  uczestników.  Ponad 1200  wojskowych 
turystów  wysłuchało 64 wykładów i prelekcji, zaś ok. 800  brało udział   w organizowanym 40 razy 
zwiedzaniu wystaw.  Lata 90-te to również początek  realizowanych do dzisiaj sztandarowych imprez 
Oddziału. W 1990 r. zainicjowano Zlot Turystyczny „Szlakiem gen. Józefa Bema”, a w 1992 r.                     
– Wiosenny Zlot Turystów Wojskowych – „Puszcza Niepołomicka” 
 

 
 

XVI Zlot Turystyczny Szlakiem gen. Józefa Bema:  trasa motorowa: 06. 05. 2005 r. 
 

Od roku  1998  OW jest organizatorem “ Rodzinnego Rajdu Górskiego Wojska Polskiego”, a od 2000      
- współorganizatorem, prowadzonych w jego ramach,   Rodzinnych Zawodów Strzeleckich Wojska 
Polskiego, W tym też roku ruszyła organizacja zimowych  i letnich obozów dla dzieci i młodzieży                  
w Wojskowym Domu Wypoczynkowym „Zakopane – Kościelisko”. Wartą odnotowania jest też 
organizacja w latach 1993 – 1999   Centralnych Rajdów Turystycznych  Wojska  Polskiego na 
orientację – „Bieszczady ” oraz w roku 1995  Centralnego Zlotu Turystów Wojska Polskiego                           
w Krościenku. 
 

 
 

XXI Wiosenny Zlot Turystów „Puszcza Niepołomicka -    13. 04. 2013 r. 
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         Kolejna, I dekada XXI wieku to czas kolejnych etapów transformacji Sił Zbrojnych RP, która 
odcisnęła swe piętno na działalności Oddziału. Wraz z powstaniem a następnie restrukturyzacją                      
2 Korpusu Zmechanizowanego, zmianie uległo podporządkowanie jednostek i instytucji wojskowych 
będących dotychczas w jego składzie.  W konsekwencji ilość członków Oddziału zmniejszyła się                              
w 2003 r. do 52 osób, zaś sam Oddział w swej strukturze nie posiadał już Wojskowych Kół PTTK.               
W wyniku podjętej akcji promocyjnej  odpływ członków udało się powstrzymać,   a nawet zwiększyć 
ich ilość do 179 ( stan na dzień 09. 10. 2013 r. ). Od końca lat 90-tych w Oddziale działają: Klub 
Przewodników Turystycznych, Klub Turystyki Motorowej „Krak” oraz Karpacki Klub Górskiej Turystyki 
Jeździeckiej, które skupiają łącznie 50 członków. Godnym podkreślenia jest postępująca  odbudowa 
szeregów członkowskich Oddziału. Od 31. 05. 2011 r. w działalność Oddziału dynamicznie włączyło 
się nowo powstałe Wojskowe Koło PTTK przy Klubie Wojsk Specjalnych, liczące dziś 28 członków. 
Koło „Specjalsów” koncentruje swą działalność wśród żołnierzy i pracowników Wojsk Specjalnych oraz 
ich rodzin, a także oferuje udział  w  atrakcyjnych wycieczkach dla członków Oddziału i sympatyków 
turystyki ze środowiska krakowskiego. Prowadzone przez Zbigniewa Pulita i wspierane przez 
kierownika Klubu WS Stanisława Krupę Koło,  zorganizowało dotychczas  39 wycieczek,   w których 
udział wzięło łącznie  ok. 1000 członków   i sympatyków PTTK.  
 

 
 

Koło przy Klubie WS po zwiedzeniu ekspozycji   Muzeum  Podziemi Rynku  Głównego – 02. 07. 2011. 
 

                                                                     
 

  

 

 W dniu 09. 10. 2013 r. Zarząd Oddziału zatwierdził powstanie Wojskowego Koła PTTK  przy Klubie 

Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach. 18-tu wojskowych turystów Centrum na 

zebraniu założycielskim w dniu 27. 09. 2013 r. postanowiło  swą działalność turystyczna prowadzić              

w strukturze Oddziału Wojskowego w Krakowie. Prezesem Koła  została kol. Krystyna Tłuszcz.  
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Oddziałowe  grzybobranie zorganizowane przez  Wojskowe Koło PTTK przy Klubie WS  – Brzuchania, 05. 10. 2013 r.  

 
Mimo początkowego zmniejszenia ilości członków, Oddział prowadzi aktywną, bogatą  w znaczące 
osiągnięcia działalność. Od roku 2001, w ramach turystyki kwalifikowanej  łącznie blisko 20 tys. osób 
uczestniczyło w 682 wycieczkach. W tej liczbie mieści się  443  górskich wycieczek pieszych,  109 
wycieczek pieszych nizinnych, 72 wycieczki narciarskie, 31 wycieczek motorowych  i 27 górskich 
wycieczek jeździeckich. Ponad 4,4 tys. osób wzięło udział w 165 wycieczkach  w ramach turystyki 
powszechnej. W 60 przeprowadzonych wykładach i prelekcjach uczestniczyło ponad 2,5 tys. 
członków, a zorganizowanym 20-krotnie zwiedzaniu wystaw uczestniczyło łącznie ponad 1,8 tys. 
osób. 
            Przez wszystkie następujące po 2000-nym roku lata z powodzeniem organizowano 
zainicjowane wcześniej: Zloty Turystyczne „Szlakiem gen. Józefa Bema” i Wiosenne Zloty Turystów 
Wojskowych – „Puszcza Niepołomicka” oraz „Rodzinny Rajd Górski Wojska Polskiego”. W 2002 roku 
zorganizowano I Rajd „Szlakiem  Twierdzy Kraków ” i corocznie  do roku  2010 odbywały  się dwie 
jego edycje z udziałem licznej grupy miłośników fortyfikacji z całego kraju. Od 2011 roku rajd odbywa 
się raz w roku. Od 2010 r.  rozpoczęto realizację cyklu wycieczek po „Szlaku Architektury Drewnianej 
– Małopolska”. Prężnie działający Klub  Turystyki Motorowej zorganizował liczne rajdy samochodowe 
tj. – „Jurajskim Szlakiem” czy też „Rajd Świętokrzyski”, a w 2010 r. był gospodarzem  43 Centralnego 
Zlotu Przodowników Turystyki Motorowej – „Dobczyce 2010”. 
 

                                    
 

Od początku  działalności Oddziału jego bazą był Klub Garnizonowy, przemianowany  w późniejszych 
latach na Klub Krakowskiego Okręgu Wojskowego, potem Klub Korpusu Powietrzno                                    
– Zmechanizowanego, a następnie Klub 2 Korpusu Zmechanizowanego. Oddział korzystał                             
z pomieszczeń Klubu, wydatnej pomocy jego instruktorów, a nade wszystko jego kolejnych 
Kierowników: ppłka  Wiesława Pośpieszyńskiego,  ppłka Józefa Kani, ppłka Zbigniewa Heroda oraz 
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ppłka Stanisława Gardiasa. W ostatnim czasie namacalnym wyrazem tej pomocy jest oczekiwane od 
dawna wydzielenie dla potrzeb Zarządu Oddziału pomieszczenia   w  suterenach Klubu 2KZ. 
 
              Z inicjatywy członków Oddziału,  w celu popularyzacji szlaków turystycznych, obiektów                   
oraz bohaterów narodowych ustanowione zostały trzy odznaki turystyki kwalifikowanej: 
-   Odznaka Turystyczno-Krajoznawcza PTTK  „Śladami gen. Józefa    Bema” 

(3 stopniowa) - 2001 rok. 
-   Odznaka Turystyczno-Krajoznawcza „Twierdza Kraków” (3 stopniowa) - 2002 rok, 
        Zmodyfikowana na 3 stopniową w 2005 r.  
-   Odznaka Turystyczno-Krajoznawcza „Szlakiem architektury drewnianej   województwa 
     małopolskiego” (5 stopniowa) - 2009 rok. 

 

 

Grupa uczestników XVIII Seminarium Krajoznawczego WP:  21 - 23. 03. 2003 r.  

             Wyrazem uznania dla osiągnięć i umiejętności organizacyjnych  było powierzenie Oddziałowi 
organizacji, zakończonych pełnym  powodzeniem Centralnych Zlotów Turystów  Wojskowych: XXXII  
w  Wysowej  w  Beskidzie  Niskim  ( 2002 r.) i XXXVIII  w   Krakowie  ( 2009 r.)  a  także  Seminarium  
Krajoznawczego  Wojska   Polskiego w Krakowie w 2003 r.  
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               W roku jubileuszu 35-lecia Wojskowy Oddział PTTK im. gen. Józefa 
Bema   w Krakowie skupia w swej strukturze: 
 
 -    Klub Przewodników Turystycznych: prezes - Leszek Gołębski 

 -    Klub Turystyki Motorowej „Krak”: prezes - Antoni Marchwicki 

 -    Karpacki Klub Górskiej Turystyki Jeździeckiej: prezes - Jan Wilanowski 

 - Wojskowe Koło PTTK przy Klubie Wojsk Specjalnych w Krakowie: 
      prezes - Zbigniew Pulit 
 
 - Wojskowe Koło PTTK przy Klubie Centrum Przygotowań do Misji 
      Zagranicznych w Kielcach: prezes - Krystyna Tłuszcz  
 
Wśród 178 członków Oddziału Wojskowego ( stan na 09. 10. 2013 r.) jest:                      
10 przewodników górskich, 7 przewodników terenowych, 4 przewodników miejskich, 
7 pilotów wycieczek, po 5 instruktorów krajoznawstwa i przewodnictwa,                            
9 przodowników turystyki motorowej, 4 przodowników turystyki górskiej,                            
2 przodowników turystyki pieszej oraz 4 przodowników górskiej turystyki jeździeckiej. 
             
 
 
 

 
      

Zarząd Oddziału Wojskowego PTTK  w Krakowie podczas planowania 
działalności turystycznej na 2014 r. - Klub 2 KZ, 22. 10. 2013 r. 
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GŁÓWNE IMPREZY TURYSTYCZNE  

ORGANIZOWANE PRZEZ ODDZIAŁ WOJSKOWY PTTK  

 im. gen. JÓZEFA BEMA w Krakowie  

 

 

OGÓLNOPOLSKI ZLOT TURYSTYCZNY  

„SZLAKEM gen. JÓZEFA BEMA”     

         Najstarsza impreza turystyczna Oddziału  organizowana                            
z powodzeniem  nieprzerwanie od 1990 r. Przechodziła rożne koleje losu, lecz 
od kilkunastu lat  ma zasięg ogólnopolski,  a stałym elementem  jej programu 
jest autokarowa wycieczka do Tarnowa – miejsca urodzin patrona Oddziału.  

        To właśnie przybliżenie uczestnikom zlotu postaci gen. Bema oraz 
miejsc z nim związanych  - obok popularyzacji turystyki  i aktywnego 
wypoczynku oraz integracji środowiska turystycznego a ostatnio również 
popularyzacji  skarbów małopolskiej architektury drewnianej – jest celem zlotu.  

      Pierwszy zlot – jeszcze o stosunkowo niedużym zasięgu – odbył się w dniach 9-10. 06. 1990 r. 
Jego  przygotowaniem kierował wyłoniony z Zarządu Oddziału  Komitet Organizacyjny  w składzie:  
Edward Fietko,  Józef  Wołek, Benedykt Wilkowicz i Maria Mikołajczyk, przy wydatnej pomocy                    
6 PBDSz.  Kierownikiem zlotu był Antoni Marchwicki, a jego zastępcami zostali Edward Fietko                    
i Zbigniew Heród. Sędzią Głównym był Henryk Łukasik a kwatermistrzem  Maciej Heliński. Uczestnicy 
zlotu wystartowali ze Swoszowic ( trasa piesza) oraz z koszar JW 2059 w Krakowie. Biwak dla 
uczestników zlotu zorganizowano w lesie Bronaczowa k. Radziszowa. Zlot zakończył się w m. Gaj na 
tamtejszych obiektach szkolnych.  

 

Zakończenie XVI Ogólnopolskiego Zlotu Turystycznego   „Szlakiem gen. J. Bema”, Gaj – 06. 05. 2005 r. 

 

W kolejnych latach  udział  turystów w zlocie był coraz liczniejszy a jego program wzbogacano                         
o kolejne miejsca i obiekty  związane z patronem Oddziału. Przez kilka lat  prowadzono też trasę 
rowerową oraz samochodową.  
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XXIII Ogólnopolski Zlot  Turystyczny „Szlakiem gen. J. Bema”   – pokaz pierwszej pomocy przedlekarskiej : 
Gaj - 03. 06. 2012 r. 

Do grona komandorów kolejnych zlotów – obok Antoniego Marchwickiego, który godność tą 
piastował najczęściej, należeli:  Wiesław Grześków, Roman Jezierski, Arkadiusz Kania, Henryk 
Łukasik, Jerzy Weżgowiec, Paweł Witamborski  i  Józef Wołek. 

Łącznie  w 24 edycjach zlotu uczestniczyło ponad 3 tys. uczestników, którym przyznano 526 
popularnych, 44 brązowe i 25 srebrnych Odznak Turystyczno  – Krajoznawczych PTTK „Śladami             
gen. Józefa Bema”. 

 

WIOSENNY  ZLOT  TURYSTÓW 
 

 

Ponad 20-letnią tradycję  ma 
Wiosenny Zlot Turystów 
zapoczątkowany w 1993 r. jako 
„Puszcza Niepołomicka”. Jego 
głównym  celem  jest poznanie 
mało znanych  walorów 
przyrodniczych   i turystyczno - 
krajoznawczych  rozciągającej 
się nieopodal Krakowa 
Niepołomickiej  Puszczy oraz  
miasta Niepołomice z jego 
zabytkami. 

 

Uczestnicy XXI Zlotu „Puszcza”  na dziedzińcu Zamku Królewskiego 
 w Niepołomicach - 13. 04. 2013 r;   
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Pierwszy zlot odbył się w dniu 18. 04. 1993 r.  Przygotowanie zlotu Zarząd Oddziału powierzył 
kolegom Pawłowi Witamborskiemu, Benedyktowi Wilkowiczowi, Jerzemu Weżgowcowi oraz 
Marianowi Cichoniowi. Komandorem zlotu został kol. Edward Fietko. Program 1-go zlotu obejmował 
m.in. zwiedzanie Zamku Królewskiego  i Kościoła Parafialnego w Niepołomicach, Rezerwatu Żubrów   
w Puszczy Niepołomickiej.  W miejscowej jednostce wojskowej odbyło się strzelanie, konkursy wiedzy 
i ognisko. Dla uczestników zlotu przygotowano trasy piesze i rowerowe.  

W kolejnych latach rozszerzono formułę wiosennych zlotów, poza  obszar puszczy Niepołomickiej 
( np. Krzeszowice, Tenczynek, Ogrodzieniec, Pieskowa Skala, Olkusz, Rabsztyn itp.)  traktując je jako 
swoiste, kameralne  otwarcie  sezonu turystycznego. Podczas dotychczasowych 21 edycji zlotu  
uczestniczyło w nim ok. 1,5 tys.  uczestników.    Komandorami  kolejnych edycji zlotów   byli koledzy: 
Edward Fietko, Antoni Marchwicki, Ryszard Kaczmarek, Jerzy Weżgowiec, Krzysztof Miękina                           
i Czesław Wójcik. 

 

Zlotom  „Puszcza” towarzyszy niezmiennie wiosenna radość uczestników – XXI Zlot : 13 04. 2013 r.  

 

RODZINNY RAJD GÓRSKI WOJSKA POLSKIEGO 
 

  Koncepcja Rodzinnego Rajdu Górskiego Wojska Polskiego zrodziła  się  w 1995. Wtedy to,  
w czasie centralnego Zlotu Aktywu Turystycznego Wojska Polskiego w Krościenku  nad Dunajcem 
wśród członków  Komisji Zarządu Głównego PTTK ds. Współpracy z Wojskiem Polskim pojawił się 
pomysł zorganizowania rajdu górskiego pod roboczym hasłem „ Tatry – Gorce – Pieniny”. Miał on 
umownie łączyć istniejące już rajdy o wieloletniej tradycji rajd  „Bieszczady” i rajd „Sudety”  z pasmami 
górskim dotychczas nie penetrowanymi w sposób zorganizowany przez turystów  w mundurach. 
Organizację rajdu od początku powierzono Oddziałowi  Wojskowemu PTTK w Krakowie a funkcję 
komandora corocznie  pełni kol.  Antoni Marchwicki.  

Od pomysłu do realizacji  droga była  długa. Dopiero w 1998 r. zaistniały sprzyjające 
możliwości i rajd zorganizowano w oparciu o bazę logistyczną WZW Zakopane – Kościelisko. 
Początkowo uczestnicy  gościli w „Salamandrze” a potem, po jej  sprzedaży   w „Kościelisku”.  
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Najmłodsi uczestnicy górskich wędrówek : RRG WP „TATRY 2007” – 26. 08. 2007 r.  
 

   
 
Generalnym założeniem rajdu był pobyt i czynny wypoczynek w gronie rodzinnym z dziećmi            

i wnukami. Po dwóch latach do programu dołączono  Ogólnopolskie Rodzinne Zawody Strzeleckie 
Wojska Polskiego, które rozgrywane są na pobliskich strzelnicach sportowych. Przez pierwsze 10 lat 
rajd wpisywał się  w letni krajobraz Zakopanego  a   wojskowi turyści przeważnie  eksplorowali ścieżki 
Tatr.  

 

 
 

RRG WP  „BESKIDY 2012” - Chwila odpoczynku na beskidzkim szlaku: 10. 08. 2012 r. 

 
Od  2008 r.  wrócono do początkowych ustaleń. Kolejne rajdy zmieniły lokalizacje i przeniosły 

się w pobliskie ale też jakże odmienne góry – w   Pieniny i Beskidy.  Bazą stały  się najbardziej znane  
miejscowości –  Krościenko  i Szczawnica, a później Rabka i Ustroń Hermanice.  W 2014 r.  rajd 
odbędzie się  w rejonie Krynicy Zdroju.   
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Liczba uczestników tych rajdów przekroczyła już  3 tys.  osób z których najmłodszy 
zarejestrowany liczył sobie 2 miesiące a najstarszy 79 lat. Rajd zyskał sobie grono wiernych 
uczestników, wśród których  kol. Łach z rodziną uczestniczyła we wszystkich jego edycjach 

   

Podczas RRG WP uzupełnieniem wędrówek są zawody strzeleckie:  „Tatry 2006” – 20 08. 2006 r. 

   

RAJD  „SZLAKIEM  TWIERDZY  KRAKÓW” 
 

 Środowisko wojskowe, w którym działa Oddział Wojskowy PTTK                       
w Krakowie w sposób naturalny przejawia zainteresowanie zabytkami architektury 
obronnej. W samym mieście i w jego okolicach  zachowało się ponad 130  niemal 
kompletnych obiektów budowanej w latach 1848 – 1916 austriackiej Twierdzy 
Kraków. Unikalne nie raz obiekty stały się osią Szlaku Twierdzy Kraków                              
i organizowanego corocznie  rajdu.  

         

XXI Rajd „Szlakiem Twierdzy Kraków” – 04. 11. 2012  
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Jego początki sięgają  jesieni 2001 r.  kiedy to Zarząd Oddziału podjął decyzję o  organizacji rajdu               
i powierzył kol. Henrykowi Łukasikowi  opracowanie projektu regulaminu  odznaki turystyczno – 
krajoznawczej.  Uchwałą z dnia 15. 01. 2002 r.  Zarząd Oddziału, w celu popularyzacji zachowanych 
budowli obronnych  austriackiej twierdzy, ustanowił odznakę turystyczno – krajoznawczą  „Twierdza 
Kraków” oraz uchwalił jej regulamin. Odznaka miała charakter jednostopniowy, lecz z uwagi na jej 
rosnącą popularność  w grudniu 2005 r. dokonano modyfikacji regulaminu, wprowadzając trzy stopnie 
odznaki: złotą, srebrną i brązową.   

 

Rajd „Szlakiem Twierdzy Kraków”  2009: Na Kopcu Kościuszki 

 Okazją do zdobycia kolejnych stopni odznaki jest rajdowe  lub indywidualne  zwiedzanie  
obiektów Szlaku Twierdzy Kraków.  Przez pierwsze 8 lat rajdy organizowano  2 razy w roku ( wiosną                
i jesienią). Od 2011 r.  dwudniowy rajd organizowany jest raz w roku. Pierwszy rajd odbył się w dniach 
16 – 17. 03. 2002 r. 66 jego uczestników  wysłuchało prelekcji nt.  historii twierdzy  oraz zwiedziło 
m.in. forty „Dłubnia”, „Mistrzejowice”, „Św. Benedykta” . Dużą atrakcją  była wizyta    w  niedostępnych  
w owym czasie ( teren zajmowany przez wojsko) fortach „Węgrzce    i „Łysa Góra”. W kolejnych latach 
wykrystalizowała się  formuła rajdów,  ukierunkowanych na poznanie  historii Twierdzy Kraków – jej 
budowy, funkcjonowania  oraz  znaczenia na przestrzeni wieków, zwiedzanie  wybranych obiektów 
fortyfikacyjnych oraz zapoznanie ze współczesnymi możliwościami  wykorzystania  obiektów byłej 
twierdzy.  

 

     

XI Rajd „Szlakiem Twierdzy 
Kraków” i „Szlakiem Twierdzy 
Przemyś”l. Przemyśl  – 23. 03. 
2007 r.  

 

W ostatnich latach program 
rajdu wzbogacono m.in.   
o zwiedzanie krakowskiego 
Muzeum Armii Krajowej oraz 
wielu obiektów związanych  
z lokalnym ruchem oporu  
a także  martyrologią i okolic  
podczas II wojny światowej. 
W ramach rajdu odbyła się  
też autokarowa wycieczka  

do Przemyśla połączona ze zwiedzaniem tamtejszej, bliźniaczej  twierdzy. 
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W 2013 r. w ramach XXII Rajdu zwiedzono też  umocnienia Obszaru Warownego „Śląsk”  z okresu              
II wojny światowej w okolicach Siewierza, Bytomia i Chorzowa.     

„Duszą rajdu”  oraz jego wieloletnim kierownikiem trasy i komandorem  był kol. Henryk 
Łukasik. Oprócz niego  komandorami  byli: Ryszard Kaczmarek i Leszek Gołębski. W organizację 
rajdów  nieoceniony wkład wnieśli też: Ewa Kaczmarek, Ewa Kania, Gabriela Piasecka i Antoni 
Marchwicki.   

 

XXII Rajd „Szlakiem Twierdzy Kraków” - umocnienia Obszaru Warownego ”Śląsk” – 16. 03. 2013 r.  

22  dotychczasowe edycje rajdu  zaowocowały  zdobyciem przez ich uczestników Odznak  
Turystyczno – Krajoznawczych „Twierdza Kraków”. Zdobyło je:   w stopniu brązowym – 340 osób, 
srebrnym – 82,  zaś złotym  - 45 osób.  

 

 

ODZNAKA KRAJOZNAWCZA 
„SZLAK ARCHITEKTURY DREWNIANEJ  -   MAŁOPOLSKA” 

 

Szlak Architektury Drewnianej powstał w 2001 roku z inicjatywy 
Województwa Małopolskiego.  Obejmuje on 252 najcenniejsze i najciekawsze 
zabytkowe obiekty drewniane.  Na Szlaku znalazły się malownicze kościoły, 
piękne cerkwie, smukłe dzwonnice, staropolskie dwory, drewniane wille                  
i skanseny, należące do najcenniejszych zabytków ludowej kultury materialnej.             
W latach 2001-2003 wszystkie obiekty zostały oznakowane tablicami, a dojazd do 
nich znakami drogowymi. 

Chęć popularyzacji szlaku oraz wiedzy o Małopolsce i jej walorach turystyczno                              
– krajoznawczych zainspirowała Zarząd Oddziału do ustanowienia  odznaki krajoznawczej „ Szlak 
Architektury Drewnianej  - Małopolska”. Opracowany przez Jacka Kapustę i Leszka Gołębskiego 
regulamin odznaki został  przyjęty w dniu 14. 08. 2009 r. Zgodnie z osiągniętym porozumieniem, 
prawo przyznawania odznaki posiada krakowski Oddział Wojskowy  oraz  bocheński  Oddział  PTTK, 
który  przyjął stosowną uchwałę w dniu 2. 09. 2009 r. 



20 
 

 

 

 Cerkiewny ikonostas wzbudził wielkie zainteresowanie uczestników wycieczki w dniu 22. 10 2011 r.  

Odznaka posiada 5 stopni, a jej zdobycie wiąże się ze zwiedzeniem odpowiedniej ilości 
obiektów ( w tym  z listy Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Naturalnego UNESCO oraz 
skansenów). Popularną formą zwiedzania zabytków szlaku stały się organizowane przez Zarząd 
Oddziału oraz Wojskowe Koło PTTK przy Klubie WSpec. wycieczki autokarowe, których dotychczas  
odbyło się 11. Łącznie dotychczas zweryfikowano 239 odznak popularnych, 24 brązowe,                       
13 srebrnych oraz 4 złote.  Na pierwszych zdobywców czekają jeszcze odznaki złote z diamentem.   

 

Na trasie wycieczki „Szlakiem Architektury Drewnianej” znalazły się  mofety w Tyliczu -  22. 10. 2011 r. 

 



21 
 

WŁADZE  ODDZIAŁU  WOJSKOWEGO PTTK  
im. gen. JÓZEFA BEMA w KRAKOWIE  (1978 – 2013) 

 

 

I Kadencja:   03.11.1978 – 30.01.1981 

Zarząd Oddziału:  
1. Zbigniew Markowiak  - 

przewodniczący 
2. Józef Kania – z-ca przew. 
3. Stanisław Biskup – z-ca przew. 
4. Stanisław Billy – sekretarz 
5. Maria Mikołajczyk 
6. Jan Świdziński 
7. Wanda Ławcewicz 
8. Andrzej Piórecki 
9. Kazimierz Chanek 
10. Jan Fąfara 
11. Marian Hofstede 
12. Mieczysław Klóska 
13. Perpetua Straczyńska  
14. Ryszard Bochenek 
15. Jan Szymański 

Komisja Rewizyjna:  
1. Czesława Żabicka – przew. 
2. Stanisław Kitliński – z-ca przew. 
3. Andrzej Gotowała 
4. Władysław Kasprzyk 
5. Zdzisław Widełko 

 

II Kadencja:     30.01.1981 – 06.01. 1985 

Zarząd Oddziału:  
1. Joachim Rajewicz – przewodniczący 
2. Józef Kania – z-ca przew. 
3. Jerzy Cera – z-ca przew. 
4. Mieczysław Klóska – sekretarz  
5. Perpetua Straczyńska – skarbnik  
6. Kazimierz Dziektarz  
7. Stanisław Osika 
8. Jan Iwanek 
9. Maria Mikołajczyk 
10. Anna Chebda 
11. Kazimierz  Frąk  

Komisja Rewizyjna:  
       1.  Czesława Żabicka – przewodnicząca 

2. Zbigniew Gacek 
3. Julian Przecherka 

        
 

 

 

III Kadencja:   06.01.1985 - 13.01.1988 

Zarząd Oddziału:  
1. Janusz Szyndera – przewodniczący 
2. Józef Kania – z-ca przewodniczącego 
3. Henryk Łukasik –z-ca przewodniczącego 
4. Anna Juszczyńska -  sekretarz 
5. Marian Batko 
6. Janusz Bereżka 
7. Kazimierz Frąk 
8. Edmund Garlicki 
9. Włodzimierz Lisowski 
10. Maria Mikołajczyk 
11. Benedykt Wilkowicz  

Komisja Rewizyjna:  
1. Czesława Żabicka – przewodnicząca 
2. Tadeusz Lachowicz – z-ca przew. 
3. Halina Bilińska 
4. Stanisław Słota 

 
 

 
 
 
 

 

IV Kadencja:    01.02.1989 – 25.11. 1992 

Zarząd Oddziału: 
1. Antoni Marchwicki – prezes oddziału 
2. Jerzy Wołek – zastępca prezesa 
3. Edward  Fietko – zastępca prezesa 
4. Maria Mikołajczyk – sekretarz 
5. Marian  Cichoń – skarbnik 
6. Wanda Dembowska 
7. Kazimierz Frąk 
8. Edmund Garlicki 
9. Zbigniew Heród 
10. Henryk Łukasik 
11. M.  Szopiński 
12. Jan  Świdziński 
13. R. Chwil 
14. Benedykt Wilkowicz  
15. S. Wiklik 
16. Paweł Witamborski 

Komisja Rewizyjna:  
1. Czesława Żabicka – przewodnicząca 
2. Stanisław Słota – z-ca przew. 
3. Bolesław  Krajewski – sekretarz 
4. Maria  Felter 
5. D.  Faliszewska 
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13.01.1988 – 01.02 1989 

Zarząd Oddziału wybrany  na nadzwyczajnym 
posiedzeniu zarządu poszerzonym o 
przedstawicieli kół  PTTK z jednostek 
wojskowych, w dniu 13. 01. 1988 r. 

1. Antoni  Marchwicki – przewodniczący 
2. Henryk Łukasik – zastępca 

przewodniczącego 
3. Edmund Garlicki - zastępca 

przewodniczącego 
4. Maria Mikołajczyk – sekretarz 
5. Wanda Dembowska 
6. Stanisław Słota 
7. Benedykt Wilkowicz 

8. Józef Wołek 

 

Sąd Koleżeński:  
1. Tadeusz Krzemionka  

 

 

 
V Kadencja:   25.11.1992- 01.03.1997 

Zarząd Oddziału:  
1. Paweł Witamborski - przewodniczący 
2. Edward Fietko – z-ca przewodniczącego 
3. Jerzy Weżgowiec – z-ca przew. 
4. Maria Mikołajczyk – sekretarz  
5. Benedykt Wilkowicz  
6. Marian Cichoń 
7. Janusz Pasternak 
8. Antoni Siwy 
9. Adam Ostrowski 
10. Józef Wołek 
11. Tadeusz Zadrożny 
12. Antoni Marchwicki 
13. Adam Piszczek 
14. Henryk Łukasik 

Komisja Rewizyjna:  
1. Stanisław Słota – prezes  
2. Wanda Dembowska 
3. Marianna Hut 

Sąd Koleżeński:  
1. Edmund Garlicki – przewodniczący 
2. Tadeusz Kamionka – z-ca przew. 
3. Teresa Brandys 
4. Ryszard Wierciński 
5. Zbigniew Maliński 

 

 
 

 
VI Kadencja:    01.03.1997 - 10.03.2001 

Zarząd Oddziału:  
1. Antoni Marchwicki – prezes oddziału 
2. Józef Wołek – vice prezes 
3. Edward Fietko – vice prezes 
4. Gabriela Piasecka  - skarbnik   
5. Henryk Łukasik 
6. Anna Pasternak 
7. Wiesław Grześków 
8. Adam Haluch 
9. Paweł Witamborski  
10. Ryszard Kaczmarek 
11. Adam Ostrowski 
12. Benedykt Wilkowicz 
13. Janusz Wójcik 
14. Jacek Fuks 
15. Marian Chabasiński 
16. Jerzy Weżgowiec 

Komisja Rewizyjna:  
1. Renata Kaczmarczyk 
2. Tomasz Kuszewski 
3. Janina Osmólska 
4. Antoni Pietryka 
5. Bogusław Ryszka 

 

Sąd Koleżeński: 
       1. Wojciech Cygan 
       2. Bogusław Dragan 
       3. Marek Krzemień 
       4. Sławomir Minkinia 
       5. Józef Kołodziej  

 
 
VII  Kadencja:    10.03. 2001 – 10.03 2005 
 

Zarząd Oddziału:  
       1. Ryszard Kaczmarek – prezes 
       2. Antoni Marchwicki – vice prezes 
       3. Paweł Witamborski – vice  prezes 

 

VIII Kadencja:  19.03. 2005 – 07.03.2009 

Zarząd Oddziału:  
1. Antoni Marchwicki – prezes oddziału 
2. Henryk Łukasik 
3. Benedykt Wilkowicz 
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    4. Gabriela Piasecka – skarbnik 
       5. Ewa Kania – sekretarz 
       6. Benedykt Wilkowicz 
       7. Henryk Łukasik 
       8. Adam Haluch 
       9. Edward Fietko 
      10. Jerzy Weżgowiec 
      11. Stefan Grzechnik 
      12. Renata Kaczmarczyk 

Komisja Rewizyjna:  
1. Zbigniew Grzegorczyk – 

przewodniczący 
2. Maciej Trela – z-ca przewodniczącego 
3. Wiesław Grześków  
4. Antoni Pietryka 
5. Mirosław Pagwet 

Sąd Koleżeński:  
1. Marek Krzemień – przewodniczący 
2. Wiesław Kulig 
3. Adam Ostrowski 
4. Krzysztof Kuciński 

5. Wanda Dembowska 

 

 
4.  Andrzej Niziołek 
5. Leszek Gołębski 
6. Adam Haluch 
7. Stanisław  Biskup 
8. Ewa Kania 
9. Ewa Wielgosz 
10. Maria Mikołajczyk 
11. Andrzej Kanadys 
12. Andrzej Grabowski 
13. Jerzy Weżgowiec       

Komisja Rewizyjna: 

      1. Zbigniew Grzegorczyk – prezes 
2. Maria Jancik – vice prezes  
3. Marek Kanadys 
4. Teresa Kursa 
5. Józef Wołek 

Sąd Koleżeński:  
1. Marek Krzemień 
2. Wiesław Grześków 
3. Elżbieta Marchwicka 
4. Mariusz Nocoń 
5. Jan Wilanowski 

 
 

IX  Kadencja:  07.03.2009 – 02.03.2013 

Zarząd Oddziału:  
1. Antoni Marchwicki – prezes  
2. Leszek Gołębski – vice  prezes 
3. Ryszard Kaczmarek – vice prezes 
4. Józef Wołek – sekretarz 
5. Ewa Kaczmarek – skarbnik 
6. Ewa Kania 
7. Jacek Kapusta 
8. Henryk Łukasik ( zrezygnował  w dniu 

22. 02. 2011 r.) 
9. Jan Popiel 
10. Jerzy Weżgowiec   

Komisja Rewizyjna:  
1. Edward Fietko – prezes 
2. Marek Zdziarski – zastępca prezesa 
3. Danuta Wielgosz 
4. Krystyna Szpiech 

 

 

X  Kadencja: od 02.03.2013 - 

Zarząd Oddziału:  
1. Leszek Gołębski – prezes 
2. Czesław Panek – vice prezes  ds. 

programowych 
3. Andrzej Palonek – vice prezes ds. 

organizacyjnych 
4. Marta Krupa – sekretarz 
5. Ewa Kaczmarek – skarbnik  
6. Przemysław Jończyk 
7. Anna Miechowska 
8. Andrzej Stegienko 
9. Elina Banaś  
10. Czesław Wójcik ( dokooptowany w dniu           

22. 10 2013 r.) 

11. Stanisław Bernecki  ( zrezygnował w dniu   

27. 08. 2013 r.) 

Komisja Rewizyjna:  
1. Tadeusz Zadrożny – prezes 
2. Marian Nocoń – zastępca prezesa 
3. Jan Wilanowski  
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  WYRÓŻNIENI CZŁONKOWIE OW PTTK    

  

 

CZŁONEK HONOROWY PTTK: 

- Marek Krzemień  
- Antoni  Marchwicki 

 

ODZNAKA ZA ZASŁUGI DLA TURYSTYKI:  
 
- Edward Fietko                      - Henryk Łukasik 
- Leszek Gołębs                     - Benedykt Wilkowicz 
- Jacek Kapusta                     - Józef Wołek 
- Antoni Marchwicki     

DYPLOM MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO  
„Za wkład w rozwój i promocję turystyki w Województwie Małopolskim” 

- Leszek Gołębski              - Henryk Łukasik 
- Andrzej Grabowski          - Antoni Marchwicki 
- Ewa Kania                       - Jerzy Weżgowiec 

 
ZŁOTA  ODZNAKA HONOROWA PTTK: 

- Stanislaw Biskup            - Marek Krzemień  
- Edward Fietko                - Henryk Łukasik  
- Leszek Gołębski             - Antoni Marchwicki 
- Ryszard Kaczmarek       - Jerzy Weżgowiec 
- Jacek Kapusta               - Józef Wołek  

 
ODZNAKA 50 LAT W PTTK:  

- Marek Krzemień 
- Antoni Marchwicki 
- Leopold Sikora 
- Krystyna Szpiech 
- Benedykt Wilkowicz  

ODZNAKA 25 LAT W PTTK: 
 
- Edward Fietko                    - Leszek Gołębski 
- Zbigniew Grzegorczyk       - Ryszard Kaczmarek 
- Ewa Kania                         - Jacek Kapusta 
- Henryk Łukasik                  - Elżbieta Marchwicka  
- Antoni Marchwicki             - Anna Miechowska 
- Jerzy Weżgowiec              - Józef Wołek 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Plik:Odznaka_honorowa_"Za_Zas%C5%82ugi_dla_Turystyki".PNG
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LICENCJONOWANI   PRZEWODNICY  OW PTTK 
 

 

Stanisław  Biskup  -  przewodnik górski – beskidzki, terenowy: małopolskie,  
                                    pomorskie oraz miejski: Gdańsk, instruktor przewodnictwa 

Zenon Duchnik -  przewodnik górski -  beskidzki, terenowy: małopolskie,  
                              świętokrzyskie 

Edward Fietko -  przewodnik górski -  beskidzki, terenowy: małopolskie,  
                             świętokrzyskie, miejski: Kraków, instruktor przewodnictwa  

Leszek Gołębski - przewodnik górski -  beskidzki, terenowy: małopolskie,  
                               świętokrzyskie, instruktor przewodnictwa 

Andrzej Grabowski – przewodnik miejski: Kraków 

Stefan Grzechnik - przewodnik górski -  beskidzki, przewodnik terernowy: 
                                 świętokrzyskie, lubelskie i mazowieckie 

Zbigniew Grzegorczyk - przewodnik górski -  beskidzki 

Ewa Kania -  przewodnik terenowy: małopolskie,  miejski: Kraków, instruktor 
                      przewodnictwa 

Jolanta Kurek – przewodnik terenowy – małopolskie  

Henryk Łukasik - przewodnik górski : tatrzański, beskidzki; terenowy: małopolskie,  
                              miejski: Kraków, Praga Czeska 

Antoni Marchwicki - przewodnik górski -  beskidzki, terenowy: małopolskie, 
                                   instruktor przewodnictwa 

Andrzej Niziołek - przewodnik górski -  beskidzki 
 
Czesław Panek - przewodnik górski -  beskidzki 
 
Zofia Roszkiewicz - przewodnik terenowy: małopolskie 
 
Jerzy Weżgowiec - przewodnik terenowy: małopolskie, miejski: Kraków 
 
Czesław Wójcik - przewodnik terenowy: małopolskie 
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FOTO - MIGAWKI  ZE  ZJAZDU  ODDZIAŁU 
w dniu 2 marca 2013 r. 
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Z turystycznego śpiewnika …. 

JAK DOBRZE NAM … 

1. Jak dobrze nam zdobywać góry 
     i młodą piersią chłonąć wiatr, 
     prężnymi stopy deptać góry 
     i palce ranić o szczyt Tatr. 
Ref. 
   Mieć w uszach szum, strumieni śpiew  
   a w żyłach roztętnioną krew. 
   Hejże hej, hejże ha! 
   Żyjmy wiec, póki czas, 
   bo kto wie, bo kto zna , 

                                                                            kiedy znowu ujrzym was. 
 2.Jak dobrze nam głęboką nocą 
   wędrować jasna wstęgą szos, 
   patrzeć jak gwiazdy niebo złocą, 
   i czekać, co przyniesie los... 
Ref. 
     Mieć w uszach szum... 
  
3.Jak dobrze nam po wielkich szczytach 
   Wracać w doliny, progi swe, 
   przyjaciół jasne twarze witać, 
   o młoda duszo raduj się! 
Ref. 
     Mieć w uszach szum... 
 
 
 
     

            PRZEZ  ILE  DRÓG ….    
     

1.Przez ile dróg musi przejść każdy z nas 
   By mógł człowiekiem się stać 
   Przez ile mórz lecieć ma biały ptak 
   Nim w końcu upadnie na piach 
   Przez ile lat będzie ten kanion trwał 
   Nim w końcu rozkruszy go czas 
             Odpowie ci wiatr 
             Wiejący przez świat 
             Odpowie ci bracie tylko wiatr 
 

2. Przez ile lat będzie trwał góry szczyt      3. Przez ile lat ludzie giąć będą kark 
    Nim deszcz go na mórz zniesie dno           Nie widząc, że niebo jest tuż 
    Przez ile ksiąg pisze się ludzki byt              Przez ile łez, ile bólu i skarg                    
    Nim wolność w nim wpisze kto                    Przejść trzeba i przeszło się już      
    Przez ile lat nie odważy się nikt                  Jak blisko śmierć musi przejść obok nas 
    Zawołać, że czas zmienić świat                  By człowiek zrozumiał swój los 
              Odpowie ci wiatr...                                        Odpowie ci wiatr...        
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